[image: image1.wmf]ÎÞÎýÊÐË®Àû¾ÖÎÄ¼þ

锡水基〔2020〕30号
关于2020年水利工程质量检测单位专项

监督检查情况的通报

江苏中和水务科技股份有限公司、江苏中准工程质量检测技术有限公司：

为加强水利工程质量检测管理，规范质量检测行为，6月11日无锡市水利局组成检查组对你单位开展了专项监督检查。根据《江苏省水利工程质量检测管理办法》（苏水规[2018]2号）第三十一条、水利部令36号的相关规定，结合《水利工程甲级质量检测单位“双随机、一公开”抽查记录表》，对你单位试验场所、相关检测资料进行了检查，同时现场抽查了试验人员试验操作过程。现就存在的主要问题及整改意见明确如下。
一、存在问题
（一）江苏中和水务科技股份有限公司
1.水利工程的砂石检测未采用水利行业标准SL352-2006。任务单号ks20-00023混凝土抗渗检测报告,设计抗渗等级W4，未使用水利行业标准SL352-2006检测。
2.委托单未注明检测依据，缺检测参数。
3.缺符合SL352-2006标准的砂石试验筛。
4.缺金属结构焊缝无损检测人员岗位合格证。
5.检测环境不够整洁有序。各工作间之间仪器设备摆放布置不够合理，需考虑功能需求及避免相互干扰等因素进行调整。
6.全国水利建设市场监管平台信息更新不及时，地址、资质有效期、人员等信息未更新，企业承诺书未上传。
7.不合格台账已建立，未见不合格数据，与实际情况不符，部分存在的不合格数据未及时上报质监机构。
8.项目法人委托检测项目存在缺项，未按照《水利工程施工质量项目法人委托检测规范 》（DB32/T 2707―2014 ）开展；未明确质量责任人和建立委托检测项目质量管理制度。
（二）江苏中准工程质量检测技术有限公司
1.委托单未注明检测依据。
2.高程的水准测量记录无检测依据。
3.全国水利建设市场监管平台信息更新不及时，资质有效期、人员等信息未更新。
4.不合格台账已建立，未见不合格数据，与实际情况不符，存在的不合格数据未及时上报质监机构。
5.项目法人委托检测项目存在缺项，未按照《水利工程施工质量项目法人委托检测规范 》（DB32/T 2707―2014 ）开展；未明确质量责任人和建立委托检测项目质量管理制度。
二、整改意见和要求
（一）各检测单位都要按照现场反馈的意见和存在问题，提出整改方案，逐项认真整改到位。整改情况须于7月14日前书面报市水利局，市水利局将视整改情况适时组织复核。
（二）各检测单位要按照有关质量检测的规程规范、管理规定切实加强检测人员技术业务培训、检测样品管理、检测工作程序管理等工作；要以这次检查整改为契机，举一反三，全面检查本单位存在的问题和不足，建立健全检测管理制度和质量控制措施，完善程序文件，不断规范检测行为，确保检测工作质量。
联系人：毕克杰；联系电话：0510-80109054
 无锡市水利局

                            2020年6月17日

无锡市水利局办公室                     2020年6月22日印发

- 4 -
- 1 -